
COMUNE DI MONTAURO 
(Provincia di Catanzaro) 

 
UFFICIO TECNICO  

 

DETERMINAZIONE  

 

Det. n. 164  del Reg. 

 

Data  21/12/2018   

Oggetto: Affidamento del  servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei 

rifiuti solidi urbani nel Comune di Montauro – Oneri conferimento presso 

impianti mese di novembre 2018  –  Impegno di spesa  –  CIG   ZD32677569 

(Responsabile del Procedimento Ing. Pietrantonio Cristofaro) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO: 

- Che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 14 del 20.02.2017 veniva adottata 

la determinazione a contrarre per il servizio  di “raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti 

solidi urbani nel Comune di Montauro – periodo di due anni”, per l’importo annuo di Euro 

360.000,00 oltre IVA, con  importo a base di gara  pari di € 720.000,00 (oltre Iva); 

- Che con propria nota del 23.02.2017, prot. n. 768 si è provveduto a trasmettere la suddetta 

determina all’Ufficio C.U.C. per l’attivazione della procedura di gara; 

- Che con determina della Centrale Unica di Committenza n. 14 del 12/05/2017 è stata  approvata 

la procedura aperta per l’affidamento del  servizio  di “raccolta, trasporto e conferimento dei 

rifiuti solidi urbani nel Comune di Montauro – periodo di due anni”; 

- DATO ATTO  che la gara di appalto è stata regolarmente espletata, mediante procedura aperta, 

in data 19/03/2018; 

- VISTA la determinazione n° 15 del 24/04/2018 dell’Ufficio Comune operante come Centrale 

Unica di Committenza, con la quale a seguito espletamento della procedura di gara e delle 

verifiche di legge si procedeva all’affidamento del servizio  alla ditta Ecoservizi s.r.l.  con sede 

in Montepaone,  via Giovanni XXIII n. 6  (P.I.: 03319840793) che ha prodotto la migliore 

offerta ottenendo il punteggio più alto determinato con l’offerta economicamente vantaggiosa, e 

con un  ribasso offerto del 9,75% sull’importo posto a base di gara per cui l’importo di 

aggiudicazione ammonta ad € 651.110,32 di cui € 637.671,08 per servizio ed € 13.439,25 per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 54 del 24.04.2018 si 

procedeva all’ aggiudicazione definitiva  del servizio di “raccolta, trasporto e conferimento 

dei rifiuti solidi urbani nel Comune di Montauro – periodo di due anni”,  per un importo 

mensile di Euro 27.129,60  oltre IVA al 10%, al netto del ribasso, per un importo presunto del 

contratto di Euro   651.110,32  ed oltre IVA alla ditta Ecoservizi s.r.l.  con sede in Montepaone,  

via Giovanni XXIII n. 6  (P.I.: 03319840793); 

- Che nelle more della stipula del contratto d’appalto con la determina n. 54/2018 è stato richiesto 

alla  ditta aggiudicataria l’esecuzione d’urgenza del contratto,  in considerazione della tipologia 



del servizio che deve essere svolto senza soluzione di continuità in quanto ricorrono i 

presupposti di cui all’art. 32, comma 8 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 

- Che in data 26/07/2018 è stato sottoscritto il contratto d’appalto di Rep. N. 02/2018; 

- Considerato che per l’espletamento del servizio si rende necessario provvedere al conferimento 

presso gli impianti di trattamento di alcune frazione merceologiche, con conseguenti oneri da 

dover corrispondere a tale fine; 

- Considerato che  per il mese di novembre 2018 emerge,  che dalla quantificazione delle 

frazioni da dover conferire, si rende necessario impegnare la spesa complessiva di  € 3.698,31 - 

CIG ZD32677569  e così suddiviso: 

CODICE CER Quantità (KG) Imponibile IVA TOTALE 

200307 4.820 1.205,00 120,50 1.325,50 

150106 19.610 2.157,10 215,71 2.372,81 

200101 ===== ===== ===== ===== 

     

     

 

- RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’impegno di spesa per quanto sopra 

riportato; 

- VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione                            

amministrativa reso, con la sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile dell’Area 

Tecnica, ai sensi dell’art 147/bis del D. Lvo 18/08/2000 nr 267, come aggiunto con l’art. 3 del 

D.L. 10 ottobre 2012 n. 174; 

- VISTO: 

 il D. Lgs 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i.; 

 il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 lo statuto dell’Ente; 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo n. 267 del 18 

agosto 2000; 

Dovendo provvedere in merito 

D E T E R M I N A 

1) La NARRATIVA in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale;  

2) di IMPEGNARE  la somma complessiva di € 3.698,31 necessaria per  “oneri di conferimento 

presso impianti autorizzati – mese di novembre 2018  - CIG ZD32677569”, per come di seguito 

specificato: 

-  sul Cap. 1850 – imp.   182/2018; 

3) Di TRASMETTERE,  la presente determina la Società Ecoservizi S.r.l. (P.I.: 03319870793), al 

fine di predisporre quanto di competenza. 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli 

adempimenti di competenza, al Sindaco, al Segretario Comunale e alla Società Ecoservizi S.r.l. 

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Tecnico                                                                                                

                                                                                                       F.to   Ing. Pietrantonio Cristofaro    
    

 

 

 



 

 

PARERE  DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 

(Art 151 comma 4° e Art.153, comma 5, D. L.vo 18/08/200 n. 267 e art 147 bis del citato D.Lvo n. 

267/2000, come aggiunto dall’Art 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174) 

 

 

 

Visto: si rilascia parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria sulla presente 

determinazione, ai sensi delle disposizioni di legge sopra citate. 

 

Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi corso ai 

conseguenti adempimenti, per cui (se necessario) si provvede alla registrazione in contabilità con il cod n. 

__________  

 

Montauro lì,   21/12/2018 

 

          Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                 F.to Vincenzo Larocca 

 

 

Si certifica che la presente determinazione: 

 

o E’ stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi resterà affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

Montauro lì,   14/01/2019 

                                                                                                 

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

          F.to  Ing. Pietrantonio Cristofaro 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Montauro lì,   14/01/2019 

                                                                                                          

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

               Ing. Pietrantonio Cristofaro 

 

 


